RSD Finance Limited

CIN: L17222JH1963PLC013316

Date: 19-01-2025

To, Listing Department, BSE Limited 14th Floor, P.J.Towers, Dalal Street, Mumbai-400001 Scrip Code – 539875 To,
Listing Department
Calcutta Stock Exchange Limited
7, Lyons Range
Kolkata - 700001
Scrip Code - 28123

Dear Sir/Madam,

Sub-Newspaper Publication of Notice of the Extraordinary General Meeting of the Company

We are enclosing copies of Newspaper Advertisement issued on 19-01-2025 in one English newspaper namely "Morning India", and one Hindi newspaper "Sanmarg" for publishing Notice of the Extraordinary General Meeting of the Company pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulation, 2015

This is for your information and records please.

Yours faithfully,

For RSD Finance Limited

Subhajita Biswal

Company Secretary & Compliance Officer

AAP promises free water, electricity for renters in Delhi ahead of assembly polls

Party (AAP) on Saturday announced that they would launch a scheme to facilitate the renters residing in the national capital with the benefits of a free water and electricity scheme if they return

Addressing a press conference, AAP chief and former Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal said that wherever he goes, renters residing there surround him and say they have received benefits of several welfare schemes but could not get subsidies on water and electricity and hence he would bring such a scheme to provide them the benefits.

The former Delhi CM stressed that the majority of the renters residing here belong to the Purvanchali community and are usually



Kejriwal said, "Renters should also get the benefit of free water and free electricity, as they are also residing here. Wherever I go, they say to me they are getting the benefits of free bus rides, mohalla clinics, hospitals,

free Tirth Yatra but not getting the benefits of free water and electricity. Today I want to announce that if our party returns to power after elections, we will bring a new scheme under which water and electricity benefits would be given to renters. In Delhi, Purvanchalis, usually poor ones. I have seen in some buildings around 100 people lives. In this situation, when they don't get benefits of subsidies, it hurts them financially.

Friday, Kejriwal announced that male students studying in schools and colleges will be offered free bus facilities and a 50 per cent concession in metro fare if the AAP government returns to power in Delhi.

"The Aam Aadmi Party government gives maximum importance to education. The poor miss out on education because they do not have money. If our government is formed again, students will be provided free bus facility. It is free for girl students now and we will make it free for boys too, said Arvind

As of now, Delhi has a free women to travel fare-free in all AC and non-AC buses operated by the Delhi

Transport Corporation. Notably, AAP announced several welfare schemes which they will fulfil if the party returns to power after assembly elections.

It includes 'Mahila Samman Yojana' under which they promised to give to Rs 2100 to women. Under Pujari Granthi Samman Yojana, priests of temples and 'granthis' of Gurudwaras will receive an honorarium of about Rs 18,000 per month, if AAP returns to power.

The single phase of voting in Delhi will take place on February 5 while the counting of votes will take place on

Amit Shah orders to constitute inter-ministerial team to probe mysterious deaths in J-K's Rajouri

NEW DELHI: Union Home Minister Amit Shah on Saturday ordered the constitution of an inter-ministerial team led by the Ministry of Home Affairs (MHA) to investigate the causes of unexplained deaths in three incidents reported over the past six weeks in Jammu and

Kashmir's Rajouri district.
As per Shah's direction, the team will visit the affected village to ascertain the causes of death.

"The team will consist of experts from the Ministry of Health and Family Welfare, Ministry of Agriculture, Ministry of Chemicals and Fertilizers and Ministry of Water Resources. It will also be assisted by experts from animal husbandry, food safety and forensic science labs. a Home Ministry statement said. The team would proceed on January 19 and in collaboration with the local administration would work



relief as well as taking precautionary measures to prevent such incidents in future, it further said. "Experts from some of the most reputed institutions of the country have been arranged to manage the situation and understand the causative factors of deaths," it added. This comes after the mysterious deaths continued in the Pir Panjal

Valley's Rajouri on January 17 as the death toll touched 16 with three more deaths reported in the past three days.Jammu and Kashmir Chief Minister Omar Abdullah also chaired a highlevel meeting to address the "alarming situation" on Friday. The latest victim, Jatti Begum, 60, wife of Mohammad Yousuf, succumbed within 12 hours of admission at the Government Medical College, Rajouri.

Since December 7 last year, three major waves of deaths struck Badhal village and left 16 dead and at least 28 affected by unknown

एनरीपीसी NTPC Limited (A Govt. of India Enterprise)

Registered Office Address: NTPC Bhawan, Core-7, SCOPE Complex, 7-Institutional Area, Lodhi Road, New Delhi-110 003 Corporate Identification Number- L40101DL1975GOI007966

The Petitioner above named has made an application before the Central Electricity Regulatory Commission (CERC), New Delhi for determination of tariff of Muzaffarpur Thermal Power Station, Stage-II (2 X 195 MW) from 01.04.2024 to 31.03.2029.

1. The beneficiaries of the generating station are

a) Bihar State Power Holding Company Ltd (BSPHCL), Vidyut Bhawan Bailey Road Patna - 800021 b) North Bihar Power Distribution Company Limited, 1st Floor, Vidyu

Bhawan, Bailey Road, Patna - 800 021. c) South Bihar Power Distribution Company Limited, 1st Floor, Vidyut

Bhawan, Bailey Road, Patna - 800 021.

d) Jharkhand Bijlee Vitaran Nigam Ltd., Engineering Building, HEC Township, Dhurwa, Ranchi – 834 004

g) Power Department, Govt. of Sikkim, Kazi Road, Gangtok, Sikkim - 737101

e) GRIDCO Ltd., Janpath, Bhubaneshwar - 751 022 West Bengal State Electricity Distribution Company Ltd., Vidyut Bhawan Bidhannagar, Salt Lake City, Kolkata - 700 091

Damodar Valley Corporation (DVC), DVC Towers, Kolkata, West Benga 700 054

Capacity of the generating station: 390 MW Approved capital cost of the Project: Rs. 3803.22 Crore

Authority which has approved the Capital Cost: CERC

5. Scheduled date of commercial operation: Not Applicable Actual date of commercial operation of Station: 01.07.2017

Details of tariff

Particulars	Tariff for the previous year*	Year-wise tariff sought to be determined					
		2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29	
1.Capacity Charges (Rs.Lakh/ year)	72758.24	72435.16	73748.57	75948.20	78159.62	80910.38	
2. Energy Charges (Rs./kWh)	2.948	3.001					

As per the Petition for truing-up of tariff for 2019-24 period for Muzaffarpur Thermal Power Station Stage-II (2 X 195 MW) filed before Hon'ble CERC.

9. A copy of the application made for determination of tariff is posted on the ebsite of NTPC, namely **www.ntpc.co.in** under the Tab "Notices".

10. The suggestions and objections, if any, on the proposals for determination of tariff contained in the petition may be filed by any person, including the beneficiaries through e-filing portal of the Commission, with a copy to the Petitioner within 30 days of publication of this notice.
(Personate Containing the containing the petition of the commission of the commission of the containing the con

Leading the Power Sector

(Prashant Chaturvedi) Addl. General Manager (Comml.)

MHA grants FCRA nod to 67 associations across India this year so far



Home Affairs (MHA) has granted certificates under the Contribution Regulation Act (FCRA) to a total of 67 associations this year so far, as these institutions are engaged in social, cultural, educational, religious and economic activities benefitting a larger community across the country.

His Holiness the Dalai Charitable Sambhavna Trust, Vyomini Foundation, and Inclusion (CEQÛIN) are among four Delhi-based associations that have been granted separate certificates under FCRA.

His Holiness the Dalai Lama Charitable Trust is a public charitable trust registered under sections 12A and 10(23)(c) of the Indian Income Tax Act 1961. It was established on January 20, 1964, in Calcutta as an irrevocable public trust under the aegis of His Holiness the XIV Dalai Lama of Tibet. Later, in the year 1978, the registered office of the trust was shifted to Delhi and the administra-Dharamsala in Himachal Pradesh. Before he departed from Tibet in March 1959, his Holiness had managed to send out to Sikkim some properties that later formed the corpus of the trust.

Late Shri Jaya Prakash Narayan, an internationally known political and social thinker and a great sympathiser of the Tibetan cause, was the first chairperson of the trust and a leading personality in executing the trust work until he died in 1979. It is the fourth Delhi-based association to receive an FCRA registration certificate this year, followed by three others from the national capital. The nature of the His Holiness the Dalai Lama

Affidavit

I, Manisha Dhawan W/o-Viveka Nand Singh R/o-Chanchala Kottage, New Area Road, P.S-Sadar Hazaribag, Jharkhand-825301. As per affidavit No. 70 Dated 18.01.2025. I have changed my name from Manisha Singh to manisha Dhawan for all purpose

(Buddhist), cultural, economic, educational, and social, while Sambhavna Trust, Vyomini Social Foundation, and CEQUIN deal in social

Besides these four Delhibased associations, the other 63 associations that have been granted FCRA certificates from the MHA deal in sectors linked to social, cultural, educational, religious and economic activities. Bengal-based

Alipurduar Manabik Mukh is the latest among all the 67 associations to receive an FCRA certificate this year from the MHA. Established on September

16, 2011 (officially registered on November 27, 2012), it is a dedicated social service organisation committed to providing quality healthcare services to the community at discounted significantly rates. It claims that its mission is to ensure that everyone, regardless of their financial status, has access to essential medical services and support, striving to bridge the gap between medical needs and accessibility. By offering a range of

healthcare services at a discount rate of 15-40 percent, as the associates claim, it aims to alleviate the financial burden on individuals and families, ensuring that no one is deprived of necessary medical care due to cost.

Anjuman Education Trust Aradhana Social Development Organisation, Maharashtra Lokahita Seva Narayana Charitable Hrudayalaya Trust, Bengal Vipassana Kendra, Anjeze Charitable Trust, Maha Bodhi Society of Dhingra Foundation India, Riddhi Siddhi Kushi Va Gramin Shaikshnaik Samajik Sanstha Jambhulani, Gram Sewa Sangh Nagpur, National Youth Foundation, Network of Naga People Living with HIV and AIDS, Allah Ki Den Education Multipurpose Odisha Rising Foundation Trust, Generation India Foundation, Sambhavna NIMS University Rajasthan, UMEED, Thai Ullam Trust, Mowo Social

BJP's Parvesh Verma accuses Kejriwal of 'attempt to murder', says he asked driver to "crush" three youths NEW DELHI : Bharatiya

Janata Party candidate Parvesh Verma launched a scathing attack on Aam Aadmi Party national convenor Arvind Kejriwal alleging that his car ran over three youths, in what, he called an "attempt to murder" BJP candidate from the

New Delhi assembly seat, also alleged that Punjab Police assaulted three unemployed youths, who were asking questions from Kejriwal. "When AAP National

Convenor Arvind Kejriwal was campaigning door-todoor near Lal Bahadur Sadan, people of New Delhi Assembly constituency were asking questions to AAP National Convenor Arvind Kejriwal about employment etc," Verma told reporters.
"When three residents

named Vishal, Abhishek and Rohit who are unemployed tried to ask questions to AAP National Convenor Arvind Kejriwal, Punjab Police beat them up and a worker's phone was broken," he added. The former BJP MP further alleged that Kejriwal "signalled" his driver to "crush" the three youths. Verma added that he, as well as the three victims will file an FIR for 'attempt to murder' case' against Kejriwal.

"AAP National Convenor Arvind Kejriwal's car hit the three youths and the driver of the car applied brakes after seeing the three youths but Arvind Kejriwal signaled the driver to crush them...They have been injured... This is an attempt to murder and I am

NEW DELHI : The Rouse

Avenue court on Saturday

reserved an order on the

appeal of Delhi CM Atishi

Marlena against summons in

a defamation case. BJP

leader Praveen Shankar

Kapoor had filed a defama-

Gogne, after hearing rebuttal

arguments by senior advo-

cate Ramesh Gupta, reserved

the order on appeal for

Ramesh Gupta, counsel for

CM Atishi Marlena, had

argued that the threshold is

high in political defamation

as political parties are sub-

heard the arguments of sen-

ior advocate Ajay Burman,

counsel. for complainant

Praveen Shankar Kapoor.

Mukherjee has also appeared

for Kapoor. Senior advocate

Ramesh Gupta, along with

Mudit Jain, argued that the

appellant did not defame the

complainant. It was argued

that, as it is alleged, the

appellant made a statement

Shoumendu

Thereafter, the court

jects of public discourse.

Earlier on December 3,

senior advocate

January 28.

Advocate

2024,

Special Judge Vishal

tion complaint against her.

Court reserves order

on CM Atishi's appeal

against summons

going to the police station...The three youths will also file an FIR and a case of attempt to murder will also be registered," Verma added.

Later, Verma also visited Lady Hardinge Medical College to meet the injured persons. Dr Prashant gave an update on the condition of three youths. "We have seen their injuries and they have injuries on their legs. We have given them first aid and now their X-ray is being conducted," he said. Earlier, Aam Aadmi Party alleged that former Delhi Kejriwal's car was attacked during the election campaigning on Saturday.

Janata Party behind the

attack and claimed that Kejriwal was attacked by the "people" of BJP candi-

Minister Arvind of Delhi will give you a befitting reply," AAP wrote on X. Verma termed the allegations as baseless and

AAP shared a video on their official X handle which purportedly shows a stone being thrown at the Arvind Kejriwal's car. AAP accused the Bharativa

against the BJP. If it is taken

to be true, the BJP is a victim

or aggrieved; it can file a

argued that a political party

may have lakes of members,

but all cannot file a defama-

tion complaint. In this case,

the court had stayed the pro-

ceedings before a magistrate

the sessions court against the

summons issued by the mag-

istrate court on the defama-

tion complaint filed by BJP

leader Praveen Shankar

Kapoor. In the reply on the

appeal, it was stated that the

order of summoning was

passed after considering the

facts, circumstances and

respondent that he repre-

sents the BJP as media head

and spokesperson of the

Delhi Unit in the general pub-

lic. Therefore, any defamato-

ry post, article, or press con-

ference circulated in social

media is equally defamatory

for him due to his long asso-

ciation with the party.

It was also stated by the

material placed on record.

On November 22, 2024,

Delhi CM had approached

the threshold is very high.

The senior advocate also

complaint.

in the matter.

date Parvesh Verma who was also campaigning at that time. "Fearing defeat, BJP panicked, got its goons to attack Arvind Kejriwal BJP candidate Pravesh Verma was campaigning, goons of BJP candidate Pravesh Verma attacked Arvind Kejriwal with bricks and stones and tried to hurt him so that he could not campaign. BJP people, Kejriwal ji is not going to be scared of your cowardly attack, the people

the former CM

Kejriwal is 'scared' of

defeat in the upcoming polls. "They are injured and are being treated in the hospital. All the allegations of AAP National Convenor Arvind Kejriwal are baseless... All the three injured are residents of this assembly constituency, and they were hit by the car of AAP National Convenor Arvind Kejriwal. Arvind Kejriwal is afraid of his defeat..," he told ANI. Delhi will go to the polls on February 5 and the counting of votes will take place on February 8. The New Delhi Assembly seat will see a triangular contest between Kejriwal, BJP's Parvesh Verma and Congress' Sandeep Dikshit. The last date for filing nominations is January 17. The date for scrutiny of nominations is January 18.

RSD FINANCE LIMITED

CIN: L17222JH1963PLC013316 Registered Office: H.No. - 4, The Alcor Hotel, Ramdas Bhatta, Bistupur, Jamshedpur, Purbi Singhbhum, Jharkhand - 831001 lancelimited.com; E-mail: rsdfinance.ltd@gmail.com; Tel: +91 7280009199 Notice of Extraordinary General Meeting and Remote E-Voting

given that the EXTRAORDINARY GENERAL MEETING of the FINANCE LIMITED ("the Company") will be held on MONDAY, FEBRUARRY 10, 2025 AT 1.00 AM (IST) at H. No -4, Ramdas Bhatta, Bistupur, Jamshedpur, Purbi Singhbhum, Jharkhand - 831001, India. Pursuant to provisions of Section 108 of the Companies Act,2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations), and the Secretarial Standard II on General Meetings, the Company is pleased to provide to tix members a faity to exercise their right to vote on resolutions proposed to be considered at the Extraordinary General Meeting (EGM) by electronic means. Members of the Company holding shares either in physical form or i lectronic form as on the cut-off date i.e., Monday, 03rd February, 2025 (Cut - Off Date) may cast their vo

he company has duly completed despatch of the Notice of the Extraordinary General Meeting of th ompany inter-alia indicating the process and manner of remote e-voting along with Attendance Slip an oxy Form to all the Members whose email IDs are registered with the Company/Deposits articipants(s) for communication purposes. The EGM Notice and E-voting details are available on the Company of the C ebsite of the Company www.rsdfinancelimited.com, on the website of National Securities Depositor .imited ('NSDL') www.evoting.nsdl.com and on the website of BSE Limited (www.bseindia.com embers who do not receive the notice can download the same from the above webs

he Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 3rdFebruary, 2025 to 10th February, 2025 (both days inclusive) in terms of provisions of Section 91of the companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 for the purpose of Annual The facility of casting the votes by the members using an electronic voting system from a place other tha

the venue of the EGM (remote e-voting) will be provided by National Securities Depository Limited (NSDL). The remote e-voting facility will be available during the following period: Commencement of remote e-voting: From 9:00 a.m. (IST) on Thursday, February 06, 2025

 End of remote e-voting: Up to 5:00 p.m. (IST) on Sunday, February 09, 2025
 E-voting by electronic means shall not be allowed beyond 5:00 PM on 09th February, 2025and the remote -voting module shall be disabled by NSDL upon expiry of the aforesaid period. Any shareholder(s) holding shares in physical form or non-individual shareholders who acquires shares on the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares a on the Cut Off date i.e. Monday, 03rd February, 2025 may obtain the User ID and Password by sending a

mail request to -

b) or, Issuer/RTA at skcdilip@gmail.com c) or, Company Secretary/ Compliance Officer atrsdfinance.ltd@gmail.com

mentioning their Folio No./DP ID and Client ID No.

The facility for voting through ballot paper shall be made available at the EGM and the members attending the meeting who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the neeting through ballot paper. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the EGN ay also attend/ participate in the EGM but shall not be entitled to cast their vote again

Member entitled to attend and vote at the Extraordinary General Meeting (EGM) is entitled to appo ne or more proxies to attendand vote instead of himself/herself and the Proxy need not be a member of ne company. The instrument appointing a proxy in order to be valid must be duly filled in all respects an hould be deposited at the registered office of the company not later than Forty-Eight (48) hours before th ommencement of the meeting i.e. by 11.00 AM on February 08, 2025.

Members who have not registered their email addresses, so far, or who want to update their email ddress, are requested to approach their respective Depository Participants (for electronic holding) on K.K. Infosolutions Pvt. Ltd., Registrar & Share Transfer Agent of the Company (for physical holding), for

n case of any queries, regarding E-votingmembers may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on: 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000 or send a request to, Ms Pallavi Ihatre, Senior Manager at evoting@nsdl.co.in.

एन्द्रीपीसी NTPC Limited

NOTICE

Registered Office Address: NTPC Bhawan, Core-7, SCOPE Complex, 7-Institutional Area, Lodhi Road, New Delhi-110 003 Corporate Identification Number- L40101DL1975GOI007966 The petitioner above named has made an application before the Central

Electricity Regulatory Commission, New Delhi for determination of tariff of Farakka Super Thermal Power Station Stage-I&II (1600 MW) from 01.04.2024 1. The beneficiaries of the generating station are:

a) West Bengal State Electricity Distribution Company Limited, Vidyut

Bhawan, Block-DJ, Sector-II, Salt Lake City, Kolkata - 700091

b) Bihar State Power Holding Company Limited (erstwhile Bihar State Electricity Board), Vidyut Bhawan, Bailey Road, Patna - 800 001. c) Jharkhand Bijlee Vitran Nigam Limited, Engineering Building, HEC

Township, Dhurwa, Ranchi-834004. d) Grid Corporation of Orissa Limited, 24, Janpath, Bhubaneswar - 751007

e) Harvana Power Purchase Centre, Shakti Bhawan, Sector - 6, Panchkula

Power Department, Govt. of Sikkim, Kazi Road, Gangtok, Sikkim-737 101. g) Tamil Nadu Generation & Distribution Corporation Ltd. (TANGEDCO) 144, Anna Salai, Chennai - 600002

h) Punjab State Power Corporation Limited (PSPCL), THE MALL, Patiala Uttar Pradesh Power Corporation Limited, Shakti Bhawan 14, Ashok

Marg, Lucknow -226001 i) Power Development Department, Govt of J&K Govt, of J&K Secretariat

k) Assam Power Distribution Company Limited, Bijulee Bhawan, Paltar

Bazar, Guwahati - 782001 BSES Raidhani Power Limited, BSES Bhawan, Nehru Place, New Delhi

m) BSES Yamuna Power Limited, Shakti Kiran Bldg., Karkardooma, Delhi n) Tata Power Delhi Distribution Limited, 33 KV Sub Station Bldg., Hudson

Lane, Kingsway Camp, New Delhi o) Rajasthan Urja Vikas Nigam Limited, Vidyut Bhawan, Janpath, Jaipur

302005 (Rajasthan)

2. Capacity of the generating station: 1600 MW (3*200 MW + 2*500 MW)

3. Approved capital cost of the project: Rs 3406.48 Crore

4. Authority which has approved the Capital Cost: CERC

5. Scheduled date of commercial operation: Not Applicable

6. Actual date of commercial operation of Station: 01.07.1996

7. Capital cost on date of commercial operation of Station: Not Applicable 8. Details of tariff:

Particulars	Tariff for	Year-wise tariff sought to be determined					
	the previous year*	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29	
1.Capacity Charges (Rs.Lakh/ year)	163167.37	155677.77	156733.60	158288.58	159061.80	158720.74	
2. Energy Charges	3.939			3.432			

*As per Petition for truing-up of tariff for 2019-24 period for Farakka Super Thermal Power Station Stage-I&II (1600 MW) filed before Hon'ble CERC

9. A copy of the application made for determination of tariff is posted on the website of NTPC, namely www.ntpc.co.in under the Tab "Notices".

10. The suggestions and objections, if any, on the proposals for determination of beneficiaries through e-filing portal of the Commission, with a copy to the

(Prashant Chaturvedi) Addl. General Manager (Comml

Leading the Power Sector

Foundation,

Development

AHAAN Foundation, Neomics

Research Foundation, and

Charitable Trust



Place : Jamshedpur Date : January 18, 2025

जनसमस्याओं के समाधान को ले राज्य सरकार संवेदनशीलः सफीउल्लाह अंसारी

विभाग के प्रखंड अध्यक्ष सफीउल्लाह अंसारी ने राज्य के जिलों में तैनात व कार्यरत पदाधिकारियों, कर्मचारियों एवं अन्य कर्मियों से राज्य सरकार के विकास में सहभागी बनने का अन्रोध किया है। उन्होंने कहा कि स्थानीय प्रशासन आमजनों की समस्याओं के निष्पादन को लेकर तत्पर रहें। योजनाओं के लाभ से वंचित व पीड़ित व्यक्तियों के साथ संवेदनशील रवैया अपनाएं और उनकी समस्याओं का त्वरित समाधान कर उन्हें संतुष्ट करने का कार्य करें। उन्होंने कहा है कि राज्य में इंडिया गठबंधन नेतृत्व की सरकार पूरी संवेदनशीलता के साथ विकास कार्यों में जुट गई है। हेमंत सोरेन ने मुख्यमंत्री पद की शपथ लेने के साथ ही राज्य में विकास की लंबी लकीर खींची है। कैबिनेट विस्तार के बाद सरकार में शामिल ऊजार्वान मंत्री

∐एक झलक

पिपरवार : पिपरवार टंडवा सड़क

मार्ग स्थित चिरैयाटांड में निर्धारित

नो एंट्री के समय में भारी वाहन और

तेज रफ्तार एवं ओवरलोड होकर

वाहनो के दौड़ते देख स्थानीय

ग्रामीणों ने इन वाहनों पर सख्त

कार्रवाई किए जाने की मांग की है।

दोपहर 2 बजे शाम 6 तक नो एंट्री

रहने के बावजद भी बेकाब तेज

रफ्तार वाहनों के परिचालन से मार्ग

में स्कूल के बच्चों और अन्य

स्थानीय निवासियों के लिए काफी

संवेदनशील हो जाता है ।जबकि

चतरा पुलिस प्रशासन के द्वारा स्पष्ट

निर्देश दिए गए थे कि फ्लाई एस,

कोयला वाहन और अन्य निर्माण

सामग्री से लदे ट्रक और डंपर इस

मार्ग पर प्रातः ७ बजे से दिन के 10



विकास कार्यों को गति देने में जुटे हैं। उन्होंने नयी कैबिनेट में शामिल सभी माननीय मंत्रियों को बधाई एवं शुभकामनाएं दी है। उन्होंने कहा कि सरकार द्वारा राज्य के जनता की समस्याओं का निराकरण को लेकर सरकार तत्पर और प्रतिबद्ध

नामकुम : अनुसंधान केंद्र पलाण्डू में

संस्थान के निदेशक डॉ. अनुप दास

एवं केंद्र के प्रधान डॉ. आर. एस. पान

के मार्गदर्शन में 16 से 18 जनवरी

तक ह्यझारखंड के छोटे और सीमांत

किसानों के लिए फल आधारित

बहस्तरीय जैविक उत्पादन प्रणालीह्य

विषय पर तीन दिवसीय प्रशिक्षण

शनिवार को संपन्न हुआ। यह

कार्यक्रम झारखंड सरकार की राष्ट्रीय

(आर.के.वी.वाई.) द्वारा वित्तपोषित

परियोजना ह्यझारखंड में छोटे और

सीमांत किसानों के लिए फल

आधारित बहुस्तरीय जैविक उत्पादन

प्रणाली का प्रदर्शनह्य के तहत

प्रायोजित था। इस प्रशिक्षण में गैर

सरकारी संस्थाओं प्रदान और रातू

फार्मर कंपनी लिमिटेड से जुड़े गुमला

और राँची के किसानों ने भाग लिया।

प्रशिक्षण के दौरान पाठ्यक्रम निदेशक

और केंद्र के प्रमुख वैज्ञानिक डॉ.

सुशांत कुमार नायक द्वारा किसानों को

जैविक खेती के विभिन्न पहलुओं तथा

फसलों में पोषक तत्व प्रबंधन के मूल

सिद्धांतों की जानकारी प्रदान की गई।

पिस्का नगड़ी: प्रखंड के कुदलूम

स्थित आदित्य प्रकाश जालान

सरस्वती विद्या मंदिर में मातृ सम्मेलन

का आयोजन किया गर्या जिसमें

विद्यालय की ढाई सौ से अधिक

माताओं ने अपनी सिक्रय उपस्थिति

दर्ज करायी । कार्यक्रम का संचालन

विद्यालय की आचार्या रिद्धिमा कुमारी

और अमीषा सिंह द्वारा किया गया।

विद्यालय के प्रधानाचार्य जितेंद्र

तिवारी ने कार्यक्रम की प्रस्तावना

रखते हुए सभी का स्वागत किया,

उन्होंने बताया कि मां सिर्फ एक शब्द

नहीं है, अपितु एक भाव है। उन्होंने

बच्चों के पंचकोशीय विकास की

अवधारणा रखी और माताओं को

इसमें सिक्रय भागीदार बनने का

अनुरोध किया। मुख्य अतिथि डॉ

अर्चना शर्मा ने माताओं की महिमा के

बताते हुए कहा कि माताओं को

अपने बाल्यों की उचित देखभाल

करने के लिए खुद भी स्वस्थ रहना

होगा, माताएं अपना भी ध्यान अवश्य

रखे साथ साथ उन्होंने मंच से मुफ्त

है। सफीउल्लाह अंसारी ने जिला, प्रखंड व पंचायत स्तरीय पदाधिकारियों, कर्मचारियों एवं अन्य कर्मियों से सरकार के प्रति सहयोगात्मक रवैया अपनाने का अनुरोध किया है। उन्होंने कहा कि राज्य सरकार ने जिस तत्परता और प्रतिबद्धता के साथ आम जनता की समस्याओं को दूर करने में जुटी है, उसी तरह स्थानीय प्रशासन संवेदनशील रवैया अपनाते हुए जनता की हरेक समस्याओं का समाधान कर उन्हें संतुष्ट करने का कार्य करें। अधिकारी, कर्मचारी जनता की समस्याओं का त्वरित निष्पादन करना सुनिश्चित करें, ताकि जनता के बीच सरकार की जो सकारात्मक छवि बनी है वह और प्रगाढ़ हो सके। पदाधिकारी, कर्मी जनता को गलत आश्वासन देने से बचें। जनता की समस्याओं पर त्वरित और संतुष्टिपरक निष्पादन

मां दुर्गा स्थान के स्थापॅना दिवस पर माता का जागरण कार्यक्रम आज

आसपास

नामकुम : लोअर चृटिया स्थित हाईटेंशन कॉलोनी में श्री श्री मां दुर्गा स्थान के स्थापना दिवस पर 19 जनवरी को भव्य पूजन कार्यक्रम रखा गया है। इसके अलावा बक्सर (बिहार) के भजन गायक महेंद्र कुमार द्वारा भजन प्रस्तुत किया जाएगा। कार्यक्रम को सफल बनाने में पूजा कमेटी एवं हाईटेंशन कॉलोनी वासी शामिल हैं। ज्ञात हो कि दुर्गा स्थान स्थापित 1963 में की गई थी एवं जीर्णोद्वार 2024 में किया गया। इस पूरे कार्यक्रम को सफल बनाने में पूजा कमिटि के अलावे आसपास के

वैज्ञानिक डॉ महेष धाकड़, तकनीकी

अधिकारी विजय कमार सिंह, केंद्र के

वरिष्ठ माली बुधवा लकड़ा द्वारा

किसानों को नर्सरी प्रबंधन, बडिंग,

ग्राफ्टिंग और बाग प्रबंधन की

प्रायोगिक जानकारी प्रदान की गई।

प्रशिक्षण के समापन समारोह के दौरान

प्रतिभागी किसानों को केंद्र पर

विकसित सिब्जियों फ्रेंचबीन, बैंगन,

खीरा एवं करेला की उन्नत किस्मों के

बीज भी प्रदान किए गए। इस अवसर

पर प्रदान संस्था के अधिकारी एन.सी.

सुतार भी उपस्थित रहे। इस प्रशिक्षण

के दौरान केंद्र के तकनीशियन नागेंद्र

कुमार तथा परियोजना कर्मियों उत्कल

और गोल्डी कुमारी द्वारा किसानों को

केंद्र के प्रक्षेत्र में प्रदर्शित बहुस्तरीय

जैविक उत्पादन प्रणालियों का भ्रमण

चांगोटोला में कुछ लोगों के द्वारा अफीम की खेती की गई है. इसके साथ ही कृषक अफीम के खेतों में पटवन के काम में लगे हुये थे. पुलिस द्वारा तत्परता दिखाते हुये 25 26 जनवरी को सूर्य मंदिर बुंडू परिसर

बुंडू: अफीम की खेती के विरुद्ध

बुंडू अनुमंडल प्रशासन की ओर

से प्राथमिकी दर्ज कर गिरफ्तार

है.शनिवार को बुंडू अनुमंडल

नेतृत्व में अवैध रूप से लगे

अफीम की खेती के विरूद्ध

छामेपारी की गई. इसी क्रम गुप्त

सचना प्राप्त के आधार पर राहे

थाना अंतर्गत ग्राम कोकरोडीह

में विशाल दुसू मेला

पुलिस पदाधिकारी ओम प्रकाश के

करने की कार्रवाई हो रही

बुंडू : प्रत्येक वर्ष की भांति इस वर्ष भी रांची टाटा राष्ट्रीय मार्ग 33 के किनारे बुंडू स्थित एदेलहातु के सूर्य मंदिर परिसर में आगामी 25 और 26 जनवरी को विशाल टुसू मेला का आयोजन किया गया है. दुसू मेला में दुसु चौडल टीम के साथ प्रदर्शन करने वाले सभी नृत्य टीम को पुरस्कार देकर सम्मानित किया जाएगा.प्रथम पुरस्कार के रूप में 11000 द्वितीय 7000 ततीय 5000 एवं अन्य सभी टीमों को भी पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा. यह जानकारी आयोजन समिति के संयोजक रामदुर्लभ सिंह मुंडा देते हुए बताया कि 26 जनवरी को क्षेत्रीय संस्कृति एवं नागपुरी ठेठ कार्यक्रम क्षेत्र के प्रसिद्ध कलाकारों के टीम द्वारा प्रस्तुत किया जाएगा. मेले में किसी तरह का हथियार लाना और शराब का सेवन करना सख्त मना किया गया है. मेले में बड़ी संख्या में होने वाली भीड़ को देखते हुए अनुमंडल प्रशासन ने भी सुरक्षा के इंतजाम की तैयारी करने में लगा है.

📵 पूर्व मध्य रेल 📵

<u>ई-निविदा सूचना</u>

{—निविदा सूचना सं. एस.जी.664—26—संकेत—2024—25

ई–निविदा आमेत्रित की जाती हैं: **(1) कार्य का नामे**

. प्रनबाद मण्डल में लाइटनिंग एवं सर्ज प्रोटेक्शन

सिस्टम की आपर्ति. स्थापना और कमीशनिंग, मतार्र

और सिंगरौली स्टेशनों पर ईप्रतिष्ठानों के लिए आई

हेतु। **(2) कार्य का आकलित मुल्यः ₹**. 80,83,857.00

(4) निविदा बंद होने की तिथि एवं समय: 06.02.2025

12:30 बजे)। **(5)** ऐसी ई—निविदाओं के तहत डाक/कुरियर/फैक्स या व्यक्तिगत रूप से भेजा गय

कोई भी मैनअल प्रस्ताव स्वीकार नहीं किया जायेग

भले ही यह फर्म के लेटर हेड एवं नियत समय पर प्राप

किया गया हो। ऐसे सभी मैनुअल प्रस्ताव को अवैध

माना जायेगा तथा उसके बारे में किसी विचार के बिन

ात्काल निरस्त कर दिया जायेगा । उपरोक्त ई निविद

के ई निविदा दस्ताबेज सहित संपर्ण जानकार

वरीय मंण्डल संकेत एवं दूर संचार अभियन्ता

पूर्व मध्य रेल/धनबाद

ग), **(3) कार्य का अग्रधन राशिः ₹** 1,61,700.00

कोकरोडीह चांगोटोला के अफीम के खेत को चारो ओर से घेराबंदी करते हुये पटवन कर रहे लोगों में से एक व्यक्ति को पकड़ा जबकि शेष 6 लोग जंगल-झाड़ का लाभ उठाते हुये भाग गये। पकड़ा गया व्यक्ति जगन्नाथ महतो कोकरोडीह चांगोटोला थाना राहे जिला रांची बताया गया है. गिरफ्तार युवक ने पुलिस को बतलाया कि इस गांव के ही रहने वाले धीरू भोग्ता, रामेश्वर भोग्ता, हिरालाल महतो, घासीराम महतो,राकेश स्वांसी,और महिपाल महतो द्वारा भी अपने-अपने खेतों में अफीम की खेती की गई है। पकड़ा गया व्यक्ति के निशानदेही पर ही चांगोटोला में

पुलिस ने अफीम की खेती करने वाले एक

को किया गिरफ्तार 6 लोग फरार हुए

अवैध रूप से अफीम की खेती करीब 03 एकड़ का विनष्टीकरण किया गया. डीएसपी बुंडू ने बताया फरार अभियुक्त को कार्रवाई हेतु छापामारी अभियान चलाई जाएगी. उन्हें प्रेस वार्ता में बताया कि सुदूर ग्रामीण क्षेत्रों में स्थानीय जनप्रतिनिधि की मिली भगत से अवैध रूप से अफीम की खेती की गई है. जिस मामले पर जांच की जा रही है.जांच के उपरांत पृष्टि होने पर नियम अनुसार कानूनी कार्रवाई की जाएगी. इस छापामारी अभियान में राहे थाना प्रभारी यशवंत सिंह के अलावा सशस्त्र पुलिस बल मौजूद थे.

भेलवा दुंगरी सह स्मृति स्व. काशीनाथ महतो मेला की तैयारी पूरी, सदस्यों को जिम्मेदारियां सौंपी गई

सिल्ली: सिल्ली प्रखंड के मोदीडीह गांव के समीप भेलवा टुंगरी के पास आगामी 21जनवरी को होने वाली भेलवा टुंगरी सह स्व काशीनाथ महतो स्मृति मेला की तैयारी को लेकर शनिवार को लालू राम उरांव की अध्यक्षता में एक बैठक सम्पन्न हुआ। जिसमें सदस्यों को जिम्मेदारियां सौंपी गई। बैठक का संचालन फारूक मोमिन ने किया एवं धन्यवाद ज्ञापन धनेश्वर बेदिया ने किया।मेला में टुसू प्रदर्शनी,महिला, पुरूष फुटबॉल,क्रिकेट प्रतियोगिता,महिला पांता नाच, मुर्गा लड़ाई,का आयोजन किया गया।सभी कार्यक्रम को सफल संचालन के लिए कमिटी के सदस्यों को जिम्मेदारियां दी गई। इस मौके पर अध्यक्ष विकास महतो, सचिव लक्ष्मण महतो,मनोहर महतो ,हराधन महतो कैलाश महतो सुभाष महतो, विशाल महतो, शिशुपाल महतो,जितेंद्र महतो, बिंदेश्वर महतो ,सनातन महतो बंशीधर उरांव,राजेंद्र महतो,जीतू महतो,मुकेश महतो,दिलीप मिंज, हरेंद्र उरांव,लोबिन

बच्चों को आत्मरक्षा के प्रति

पिपरवार : सीसीएल पिपरवार क्षेत्र के डीएवी पब्लिक स्कूल बचरा में शनिवार को कार्यशाला आयोजित कर आत्मरक्षा के लिए छात्र और छात्राओं को प्रशिक्षण दिया गया। झारखंड सरकार के विद्यालय के खेल शिक्षक रजी अहमद ने स्कूल के सभी छात्र-छात्राओ को मार्शल आर्ट,ताईकोंडों, जुड़ो,वुशु,कराटे का प्रशिक्षण दिया।इस मौके पर खेल शिक्षक रजी अहमद द्वारा प्रशिक्षित अन्य विद्यालयों के छात्र एवं छात्राओं के द्वारा आत्म रक्षा के करतब का प्रदर्शन किया गया।साथ ही डीएवी बचरा के छात्र-छात्राओं को आत्मरक्षा प्रशिक्षण के

बारे में जानकारी दी।इस मौके पर स्कूल की प्राचार्या डॉक्टर आर चौधरी ने कहा कि वर्तमान समय में सभी छात्रों को विशेषकर छात्राओ को आत्म रक्षा का प्रशिक्षण दिया जाना चाहिए।ताकि बच्चे अपने आप को सुरक्षित रख सके । उन्होंने कहा कि इस तरह के आयोजन में बच्चो को भी बढ़-चढ़कर भाग लेने की जरूरत है।उन्होंने कहा कि आत्मरक्षा के प्रति स्कुली बच्चों को जागरूक होने की भी जरूरत है। इधर प्रशिक्षण प्राप्त करने वाले

महतो,मुकेश महतो सुमित काफी संख्या में लोगों उपस्थित थे।

जागरूक होने की जरूरत :आर चौधरी

स्कुली बच्चों में भी प्रशिक्षण के प्रति काफी रुचि देखी गई।

सूचना

'सामग्री, कार्यों एवं सेवाओं के खरीद हेतु सीआईएल एवं इसकी अनुषंगी कंपनियों द्वारा जारी सभी निविदाएँ कोल इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट www. coalindia.in/ संबंधित अनुषंगी कंपनी (सीसीएल, www.centralcoalfields.in) सीआईएल ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल https://coalindiatenders.nic.in एवं सेंटल पब्लिक प्रोक्योरमेंट पोर्टल https://eprocure.gov.in पर उपलब्ध हैं। इसके अतिरिक्त, जीईएम पोर्टल https://gem.gov.in के माध्यम से भी खरीद की

TENDER HEART SCHOOL RANCHI - 03 · PH : +91 8797057072 ADMISSION OPEN (2025-2026)

For Pre Nursery to Std - III PRE NURSERY (3 yrs.+), NURSERY (4 yrs.+), PREP (5 yrs.+), STD - I (6 yrs.+), STD - II (7 yrs.+) & STD - III (8 yrs.+)

Forms available for (Rs. 1200/-) at Tender Heart School from 9:00 a.m. to 12:00 p.m. on weekdays. Come with Municipal Birth Certificate of the Child. Admission on the basis of merit

and first come first serve.
Online register: www.bit.ly/tenderheartadmission Principal

आरएसडी फाइनैंस लिमिटेड

CIN: L17222JH1963PLC013316

पंजीकृत कार्यालयः मकान नं. 4, दि एलकॉर होटल, रामदास भट्टा, विष्टूपुर, जमशेदपुर, पूर्वी सिंहभूम, झारखण्ड-831001 rsdfinancelimited.com ફમેન rsdfinance.ltd@gmail.com असाधारण आम बैठक एवं रिमोट ई-वोटिंग की सूचना

नददारा सचना दी जाती है कि **आरएसडी फाइनैंस लिमिटेड** (कंपनी) के सदस्यों की **असाधारण आम बैठ**र

रिर्मुद्धार पुरानी यो जाता है कि आर्ट्सको महत्त्वत किरानिष्ठ (किरान) के तप्तरात की जताबारण जाने बच्च मोमवार, 10 फरवरी, **2025 को पूर्वाहन 11.00 वर्ज** (मामास) मकान ने . 4, रामदास भहा, बिष्टूपुर जमशेदपुर, पूर्वी सिंहमूम, आरखण्ड-831001, भारत में आयोजित होगी। जनसन्द्रभु, युना सिर्फूम, आर्चाच्च्च्चाचित्रभ, नामानाजा नामानाजा हुन्। कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के साथ पिठेत कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20, कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) संशोधन नियम, 2015 द्वारा समय-समय पर यथा संशोधित तथा भारतीय प्रतिभूति एवं विनमय बोर्ड (सुचीकरण बाध्यताएं तथा प्रकटन आवश्यकता) विनियम, 2015 के विनियम 44

सुबीकरण विनियम) तथा साधारण बैठक पर सचिविक मानक II के प्रावधानों के अनुसार कंपनी अपने सदस्य हो इतेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा असाधारण आम् बैठक (ईजीएम) में विचार-विमर्श किए जाने वाले प्रस्तावित मुद्रॉ पर अपने वोटाधिकार का प्रयोग करने की सुविधा प्रदान करते हुए संतुष्ट है। अतिम तारीख यानी सोमवार 03 फरवरी, 2025 (अतिम तारीख) को मीतिक प्रारूप अथवा इलेक्ट्रीनिक प्रारूप में शेयर धारण रखने वालं कंपनी के सदस्याण रिमोट ईन्योटिंग के जिएंड अपने वोट डाल ककते हैं। कंपनी ने संचार के उद्देश्य से अन्य विषयों के साथ कंपनी की असाधारण आम बैठक की सुचना, जिसमें अन्य

वेषयों के साथ रिमोट ई-वोटिंग की प्रक्रिया तथा प्रारूप का उल्लेख है के साथ उपस्थित पर्ची तथा प्रॉक्सी प्रपट्ट विषया के साथ (स्माट इ-वाटिन को प्रक्रिया तथा प्रारूप को उल्लेख है के साथ उपास्थत पंचा तथा प्रारूप उच्च सभी सदस्यों को भेजने का कार्य पूरा कर रिया है जिनके ईमेल आईडी कंपनी/डिपॉजिटरी पार्टिसियों है वे पास पंजीकृत है। ईजीएम की सूचना तथा ई-वोटिंग का विवरण कंपनी की वेबसाइट www.rsdfinance limited.com, नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेंड (एनएसडीएन) की वेबसाइट www.evoting. nsdl.com वाया बीएसई हिमिटेंड (www.bseindia.com) पर भी उपलब्ध है। जिन सदस्यों को सूचना प्रारूप नहीं हुई है वे उसे फपरोक्त वेबसाइटों से डाउनलोड कर सकते हैं।

वार्षिक साघारण बैठक के उद्देश्य के लिए कंपनी अधिनियम, 2013 की घारा 91 तथा सेबी (एलओडीआर् विनियम, 2015 के विनियम 42 के प्रावधानों के महेनजर कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर तथा शेयर अंतर बहिय 03 फरवरी, 2025 से 10 फरवरी, 2025 तक (दोनों दिन सहित) बंद रहेगी।

र्रुजीएम स्थल से अलग अन्य किसी भी स्थान से (रिमोट ई-वोटिंग) इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली के प्रयोग के जरिए सदस्यों द्वारा वोट डालने की सुविधा नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारा प्रदान की जाएगी। नीचे उल्लेखित अवधि के दौरान रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा उपलब्ध रहेगी:

रिमोट ई-वोटिंग आरम्मः गुरुवार, 06 फरवरी, 2025 को सुबह 09.00 बजे (आमास) से
 रिमोट ई-वोटिंग समाप्त : रिवार, 09 फरवरी, 2025 को अपराहन 05.00 बजे (भागास) तक
 09 फरवरी, 2025 को अपराहन 5.00 बजे के उपरांत इलेक्ट्रॉनिक तरीके से ई-वोटिंग की अनुमित नहीं इं

जाएगी तथा उपरोक्त अवधि की समाप्ति पर एनएसडीएल द्वारा रिमोट ई-बोटिंग प्रारूप निष्क्रिय कर दी जाएगी। कोई भी शेयरघारक जो भौतिक प्रारूप में शेयर धारण रखते हैं अथवा गैर-व्यक्तिगत शेयर धारक जो सूचना भेजे जाने के उपरांत कंपनी का शेयर अधिग्रहण किया है एवं कंपनी के सदस्य बनते हैं तथा अंतिम तारीख यानी सोमवार, 03 फरवरी, 2025 को शेयर धारण रखते हैं वे ई-मेल के जरिए निम्नलिखित पर अनुरोध भेज क गूजर आईडी एवं पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं:

क) एनएसडीएल के पास evoting.nsdl.co.in पर

ख) अथवा जारीकर्ता/आरटीए के पास skcdilip@gmail.com पर ग) अथवा कंपनी सचिव/अनुपालन अधिकारी के पास rsdfinance.ltd@gmail.com पर

उन्हें अपने फोलियो नं /डीपी आईडी एवं क्लाइंट आईडी सं. का उल्लेख करना होगा। ईजीएम में बैलट पेपर के जिरेए वीट डालने की सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी तथा बैठक में शामिल होने वालं सदस्यगण जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के जरिए अपना वोट नहीं डाला है, वे बैठक में बैलट पेपर के माध्यम से अपने वोटाधिकार का प्रयोग कर पाएंगे। जो सदस्य ईजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग के जरिए अपना वोट डाल

चुके हैं वे ईजीएम में उपस्थित हो सकते हैं परंतु वे दोबारा वोट उालने के पात्र नहीं होंगे। असाधारण आम बैठक (ईजीएम) में शामिल होने तथा वोट डालने के पात्र सदस्य स्वयं के बदले एक अथवा अधिक प्रतिनिधि नियुक्त करने के पात्र होंगे तथा वे उनकी ओर से वोट डाल पाएंगे तथा प्रतिनिधि को कंपनी का सदस्य होना अनिवार्य नहीं है। प्रतिनिधि नियुक्त करने के साधन वैध होने चाहिए तथा सभी पहलुओं में भरे हुए होने चाहिए तथा कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में बैठक शुरू होने से कम से कम अङतालीस (48) घटे यानी 08 फरवरी, 2025 को पूर्वीहन 11.00 बजे तक जमा किया जाना चाहिए।

सभी तरह के संचार इलेक्ट्रॉनिक रूप से प्राप्त करने के लिए जिन सदस्यों ने अब तक अपने ईमेल का पता व पंजीकरण नहीं कराया है अथवा जो अपने ईमेल पता का नवीनीकरण कराना चाहते हैं उनसे अपने संबंधि डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंटों (इलेक्ट्रॉनिक धारण के लिए) अथवा एस.के. इंफोसोलुशन्स प्रा. लि., कंपनी के पंजीयव ाथा शेयर अंतरण एजेंट (भीतिक रूप से वारण के लिए) सम्पर्क करने का अनुरोव किया जाता है। -वोटिंग के संबंध में किसी भी तरह के प्रश्न रहने पर सदस्यगण www.evoting.nsdl.com के डाउनलो सेक्शन में शेयरधारकों के लिए उपलब्ध फ्रिक्वेंटरी आस्क्ड क्वैश्चन (एफएक्यू) तथा शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग यूजर मैनुअल देख सकते हैं अथवा 022-4886 7000 तथा 022-2499 7000 पर कॉल कर सकते हैं अथव सुश्री पल्लवी महात्रे, वरिष्ठ प्रबंधक के पास **evoting@nsdl.co.in** पर अनुरोध भेज सकते हैं।

कृते आरडीएस फाइनैंस लिमिटे राजीव सिंह दुगल

(प्रबंध निदेशक

तारीखः 18 जनवरी. 2025

रोग एवं कीटों के जैविक प्रबंधन से होगी भूमि में सुधार : डॉ. सुशांत

विधि से खेती करें तो वर्तमान समय में

कृषि में रसायनों के प्रयोग से होने वाले

नुकसान को काफी हद तक कम किया

जा सकता है। इस प्रशिक्षण कार्यक्रम

में कृषि उद्यान और एग्रो ग्रामीण

समिति के अध्यक्ष आनंद कोठारी द्वारा

किसानों को बाजार में उपलब्ध

जैविक आदानों की जानकारी प्रदान

की गई। केंद्र के वरीय वैज्ञानिक डॉ.

संतोष एस. माली द्वारा सब्जियों की

फसलों में ड्रिप द्वारा सिंचाई की विस्तृत

जानकारी प्रदान की गई। वरिष्ठ कीट

विज्ञानी डॉ. जयपाल सिंह चौधरी द्वारा

किसानों को फसलों में जैविक विधि से

कीट एवं रोगों का प्रबंध करने के तरीके

बताए गए। मुदा वैज्ञानिक डा. रेशमा

शिंदे द्वारा किसानों को विभिन्न प्रकार

की जैविक खाद तैयार करने की विधि

आदित्य प्रकाश जालान सरस्वती विद्या

मंदिर में मातृ सम्मेलन का आयोजन

ट्रकों के परिचालन पर कसी नकेल 6 बजे तक इस मार्गों पर वाहनों का परिचालन बंद रहेगा । जिससे सबह के व्यस्त समय में एवं दोपहर स्कली बच्चों के छुटी के दौरान व्यस्त समय में कोई हादसा ना हो । लेकिन नियमों का उल्लंघन करते हुए एनटीपीसी टंडवा से कई भारी वाहन लगातार नो एंट्री के दरमियान में भी इस सडक मार्ग पर तेज गति से चल रहे थे । शनिवार दोपहर 2 बजे करीब एक दर्जन हाइवा डंपर और ट्रक इस मार्ग पर चलते देखे गए । इससे गुस्साए चिरैयाटांड के ग्रामीणों ने सड़क पर वाहनों को रोका और इसकी सूचना पिपरवार पुलिस को दी । इसके पश्चात पिपरवार की गश्ती पुलिस ने वाहन चालकों को फटकार लगाते हुए नो एंट्री में वाहन नहीं चलाए जाने के सख्त निर्देश दिए ।

बजे तक एवं दोपहर 2 बजे से शाम लपरा पंचायत की मुखिया पुतुल देवी को उत्कृष्ट कार्य के लिए मिला सम्मान

चिरैयाटांड में ग्रामीणो ने नो इंट्री में

खलारी: मैकलुस्कीगंज के लपरा पंचायत की मुखिया पुतुल देवी को सरकारी योजनाओं के बेहतर संचालन और पंचायत को स्वच्छ व सुंदर बनाने के लिए उपायुक्त रांची मंजुनाथ भंजश्री द्वारा प्रशस्ति पत्र देकर सम्मानित किया गया। यह सम्मान ओरमांझी के रुक्का डैम में आयोजित मुखिया एवं उप मुखिया क्षमता संवर्धन कार्यक्रम के दौरान दिया गया। मुखिया पुतुल देवी ने पंचायत में स्वच्छता और विकास कार्यों को सुचारू रूप से संचालित करने के लिए कई कठिनाइयों का

सहयोग से सरकार द्वारा चलाई जा रही योजनाओं को प्रभावी ढंग से लागू किया गया, जिससे पंचायत को स्वच्छ और सुंदर बनाने में सफलता मिली। उनके इस प्रयास से पूरे जिले में लपरा पंचायत का नाम रोशन हुआ है। सम्मान प्राप्त करने के बाद मुखिया पुतुल देवी ने कहा कि उन्होंने पंचायत को एक नई पहचान दिलाने का दृढ संकल्प लिया है और इसे ग्रामीणों के सहयोग से पूरा किया जा रहा है। इस उपलब्धि पर पंचायत के ग्रामीणों ने मुखिया को बधाई दी

कांके विधायक सुरेश बैठा ने चट्टी नदी पर किया पुल का शिलान्यास

खलारी: कांके विधायक सुरेश बैठा ने शनिवार को लपरा पंचायत के चट्टी नदी पर एक पुल का शिलान्यास किया। शिलान्यास कार्यक्रम में उन्होंने नारियल फोड़ कर और शिला पट से पर्दा हटाकर विधिवत शुभारंभ किया। इस पुल के निर्माण से डुमरो पंचायत और लपरा के बीच सीधा संपर्क स्थापित होगा। क्षेत्र के लोगों के लिए यह पुल अत्यंत महत्वपूर्ण है, क्योंकि बरसात के दिनों में चट्टी नदी में पानी भर जाने के कारण दोनों पंचायतों के निवासियों को आवागमन में भारी कठिनाइयों का सामना करना पड़ता था। यह पुल न केवल लोगों के दैनिक जीवन को सरल बनाएगा, बल्कि मैकलुस्कीगंज रेलवे स्टेशन से डुमरो गांव की दूरी को भी लगभग 10 किलोमीटर कम करेगा, जिससे समय और संसाधनों की बचत होगी। पुल की कुल लागत 3.83 करोड़ रुपये है और इसकी लंबाई 87 मीटर होगी। इसे क्षेत्र के विकास की दिशा में एक अहम कदम माना जा रहा है। इस मौके पर विधायक सुरेश बैठा ने कहा कि इस पुल का निर्माण क्षेत्र के लोगों की लंबे समय से चली आ रही मांग को पूरा करेगा और इसे तय समय के भीतर उच्च गुणवत्ता के साथ पुरा किया जाएगा

जिला स्तरीय मुखिया उप मुखिया क्षमता संवर्धन सम्मेलन में मुखिया हुए सम्मानित

कर्तव्य का पढ़ाया गया पाट: मुखिया और उप मुखिया को ग्राम पंचायत के कार्य एवं दायित्व के बारे में दी गई जानकारी

ओरमांझी: प्रखण्ड क्षेत्र स्थित रुक्का डैम किनारे शनिवार को रांची जिला के सभी 18 प्रखण्ड के 381 मुखिया उप मुखिया का क्षमता संवर्धन कार्यशाला सह सम्मेलन का आयोजन किया गया। कार्यक्रम का आयोजन जिला पंचायती राज्य विभाग के जिला प्रशासन द्वारा आयोजित किया गया। सम्मेलन में मुख्य अतिथि के रूप में रांची उपायुक्त मंजुनाथ भजंत्री शामिल हुए। जहां उपायुक्त सहित जिला से पहुंचे सभी विभागों के पदाधिकारियों व अन्य गणमान्य अतिथियों का भव्य स्वागत सखी मंडल की दीदियों द्वारा झारखंडी रीति रिवाज व ढोल नगाड़ा से किया गया, कार्यक्रम का शुभारंभ अतिथियों का स्वागत व पौधा भेंट कर और दीप प्रज्वलित कर किया गया। पंचायती राज विभाग द्वारा पहुंचे अधिकारीयों ने मुखिया उप मुखिया से अपने व अपने

MYK



कार्यक्षेत्र में कार्य करने की विधियों को सुचारु रूप से करने के तरीका बताया गया। अंतिम व्यक्ति तक सरकार की योजनाओं को पहुंचाने में मुखिया उप मुखिया अपना सराहनीय योगदान दें। सम्मेलन में उपायुक्त द्वारा सम्मानित किए जाने पर ओरमांझी मुखिया संघ के अध्यक्ष दीपक बडाईक ने सरकार का आभार व्यक्त करते हुए कहा कि इस तरह के कार्यशाला से मुखिया व उप मुखिया में नई ऊर्जा आती है, साथ ही जिले के मुखिया को एक जगह बैठने और एक दूसरे को समझने का अवसर मिलता है। अंत में उपायुक्त मंजूनाथ भजंत्री ने कहा कि कार्यशाला व सम्मेलन का उद्देश्य गांव समाज का सर्वागीण विकास करना हैं। इसके

लिए पंचायती राज व्यवस्था को

दुरुस्त करना होगा। पंचायती राज के द्वारा चयनित प्रतिनिधि समाज के लोगों की समस्याओं का समाधान अपना प्राथमिकता समझे। सरकार द्वारा चलाए जा रहे योजनाओं को अपेक्षित एवं जरूरतमंद लोगों तक पहुंचाना प्रखंड विकास पदाधिकारी के साथ जनप्रतिनिधियों का भी जिम्मेदारी है। इस में तेजी लाकर रांची जिला को मॉडल जिला बनाने में सरकार की मदद करें। सम्मेलन में श्रेष्ठ काम करने वाले ओरमांझी के तेज तर्रार मुखिया दीपक बडाईक सहित जिला के मुखियाओं को उपायुक्त द्वारा प्रमाण पत्र देकर सम्मानित किया गया। वही सम्मेलन में अफीम की खेती नहीं करने इसके कारोबारी से लगाव नहीं रखने की

जांच शिविर आयोजित करने की भी कलाकृतियों से बना शिशु नगरी की

घोषणा की। उपस्थित माताओं में से कुछ माताओं ने सभा को संबोधित किया और कहा कि यह विद्यालय गुणवत्ता युक्त शिक्षा के साथ साथ संस्कारयुक्त शिक्षा भी देने का काम कर रहा है। विद्यालय के बच्चों ने अपने गीत संगीत नृत्य के द्वारा माता के प्रति अपने प्रेम को प्रदर्शित किया। इस कार्यक्रम में माताओं के लिए म्यूजिकल चेयर, चम्मच कंचा रेस जैसे मनोरंजक खेल का आयोजन भी किया गया था। जिसमें रूप कुमारी, रीना कुमारी, सोनी देवी, दीपिका कमारी, रामवती देवी और रानी मिंज विजयी रही जिन्हें मुख्य अतिथि ने पुरस्कृत किया। प्रारंभिक कक्षा के

विद्यार्थियों के द्वारा बनाए गए बेड़ो में करट लगने से

एक छात्र घायल बेड़ो: बेड़ो थाना क्षेत्र के घाघरा जोभी टोली गांव में शनिवार को लगभग साढ़े ग्यारह बजे करंट लगने से एक ग्यारह वर्षीय स्कूली छात्र अभिराज उरांव घायल हो गया। वह उत्क्रमित प्राथमिक विद्यालय कोकडे में पांचवीं कक्षा का छात्र है।

सेक्शन के विद्यार्थियों ने खाद्य मेला वेबसाइट <u>http//www. ireps.gov.in</u> पर उपलब्ध होंगे । टब्ट्र्य: प्रत्याशित निविदाकारों को यह सना का आयोजन किया था जिसमें दी जाती है कि इस ई निविदा के लिए जारी कोई भी विभिन्न प्रकार के खाद्य सामग्री परिवर्तन/शुद्यिपत्र की ओर ध्यान देने के लिए वे बच्चों ने अपने हाथों से बनाया और निविदा बंद होने की अंतिम तिथि से कम से कम दस दिन पहले वेबसाइट <u>http//www.ireps</u>. कूपन व्यवस्था के साथ उसका **gov.in** का अवलोकन करे । विक्रय किया। कम साधन के साथ अधिक लाभ प्राप्त करने वाले टीम को गणतंत्र दिवस पर पुरस्कृत किया पीआर/01945/डीएचएन/एस जाएगा। कार्यक्रम के अंत में डॉक्टर डीएन सिंह के द्वारा सभी का धन्यवाद

सभी ने काफी सराहना की। सीनियर

ज्ञापन किया गया। JHARKHAND POLICE HOUSING CORPORATION LIMITED

(An undertaking of Jharkhand Govt.)

House No. 399/B, Road No.-4/C, Ashok Nagar, Ranchi-834002

6051-2214712, Fax:0651-2202400 (CIN: U45200JH2002SGC012154)

Letter No.- CE/3820/55 Very Short Tender Retender

e-Procurement Notice No. 16/ 2024-25

Jharkhand Police Housing Corporation Limited, Ranchi (JPHCL invites Percentage rate/Item rate/Bid for various Construction Repair/ Renovation works in the state of Jharkhand. Bid document with detailed terms and conditions will be available online on e-tendering portal http://jharkhandtenders.gov.in from 20.01.2025 at 11:00 AM to 27.01.2025 up to 5:00 PM. Bids must be submitted online only at the e-tendering portal http://jharkhandtenders gov.in on or before 5:00 PM on 27.01.2025. Bids received online will be opened at 17:00 PM on 28.01.2025. Sd/- Chief Engineer JPHCL, Ranchi

e-Procurement Cell
OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER
BUILDING CONSTRUCTION DEPARTMENT, BUILDING DIVISION NO. – 1, RANCHI (Behind State Guest House Morhabadi) Dindayal Nagar Booty Road Ranchi-834008

Short	Term	e-Pro	ocure	ement	Notice
	Dat	:e – 1	8-01-	2025	

SI. No.	Tender Reference No.	Work Name		Amount (Rs.)	Completion Time	
1	BCD/Div.No1, Ranchi/87/2024- 25	Upgradation and Renovation of Male Ward No. 3 in of RINPAS Kanke, Ranchi		13781600.00	Two Month 15 Day	
2	Start Date of Sub	20-01-2025 at 11.00 AM				
3	Last Date/Time of	27-01-2025 at 11.00 AM				
4	Date/Time of Opening of Bid		28-01-2025 at 11.00 AM			
5	Helpline Number	8527519262				
6	e-mail ID	eebcddiv1ranchi@gmail.com				
7	Note: - Cost of bidding document (Non Refundable) & Bid Security Shall be payable on online through http://Jharkhandtenders.gov.in Any Other information can be on Website http://Jharkhandtenders.gov.in					

PR 344576 (Building) 24-25 (D)

Executive Engineer Building Construction Department Building Division No. 1, Ranchi